1

9

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2021 № 649
Валдай

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий, посвященных 76-ой
годовщине Победы в Великой Отечественной войне

В связи с празднованием 76-йгодовщиныПобеды в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвященных 76-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
16.04.2021 № 649

План мероприятий, посвященных 76-й
годовщине Победы в Великой Отечественной войне

	№ п/п
	Наименование мероприятия (с указанием форм проведения онлайн или офлайн)
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Урок мужества «Воля к жизни» по книге Б. Полевого «Повесть о настоящем человеке»
	6 апреля
	Детский филиал Библиотеки, Учебные заведения города
	директор МБУК Библиотека

	2.
	Конкурс сочинений «Пишу тебе письмо в далекий 45…»
	6 апреля
	Дворецкий филиал Библиотеки
	директор МБУК Библиотека

	3.
	Акция «Бессмертный полк»
	6-9 апреля
	Дворецкий, Любницкий филиалы Библиотеки
	директор МБУК Библиотека

	4.
	Час истории «Маршалы Победы»
	апрель-май
	Межпоселенческая библиотека
	директор МБУК Библиотека

	5.
	Литературный обзор «Ваша юность мужала в вихре  огненных лет»
	апрель-май
	Детский филиал Библиотеки, учебные заведения города
	директор МБУК Библиотека

	6.
	Литературный обзор «То детство моё в огне»
	апрель-май
	Детский филиал Библиотеки, учебные заведения города
	директор МБУК Библиотека

	7.
	Акция «Голубь мира»
	апрель-май
	Любницкий филиал Библиотеки
	директор МБУК Библиотека

	8.
	Акция «Поздравь ветерана»
	апрель-май
	Любницкий филиал Библиотеки
	директор МБУК Библиотека

	9.
	Уроки мужества «Судьбы, опаленные войной» с участием сотрудников ОМВД по Валдайскому району
	15,20 апреля
	МАОУ «СШ №1 им. М.Аверина»
	директор МАОУ «СШ №1 им. М.Аверина»

	10.
	Организация и проведение районной акции «Георгиевская ленточка» и проводы поискового отряда «Память» на Вахту Памяти
	24 апреля
	МАУ «МЦ «Юность» им.Н.И.Филина»
	директор МАУ «МЦ «Юность» им.Н.И.Филина»

	11.
	Проведение экскурсий по маршруту «Дорогами войны. Валдайский рубеж» (по заявкам)
	25 апреля –         9 мая
	маршрут проекта
	директор МАУ «МЦ «Юность» им.Н.И.Филина»

	12.
	Организация  и проведение волонтерской акции «Поклонимся великим тем годам…» (уборка госпитальных и партизанских захоронений на территории старого кладбища)
	22-23 апреля
	Старое кладбище. г. Валдай, ул. Луначарского, д.46
	директор МАУ «МЦ «Юность» им.Н.И.Филина»

	13.
	Вечер - памяти «Герои земли Валдайской»
	28 апреля
	Комплексный центр социального обслуживания, Межпоселенческая библиотека
	директор МБУК Библиотека

	14.
	Организация и проведение районной акции «Участник Великой Отечественной войны – мой родственник»
(офлайн и онлайн)
	15 апреля –         8 мая
	МАУ «МЦ «Юность» им.Н.И.Филина», улицы города
	директор МАУ «МЦ «Юность» им.Н.И.Филина»

	15.
	Проведение тематических уроков, посвященных Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и вкладу СССР в Победу во Второй мировой войне
	12 апреля –        8 мая
	МАУ «МЦ «Юность» им.Н.И.Филина», общеобразовательные учреждения
	директор МАУ «МЦ «Юность» им.Н.И.Филина»

	16.
	Проведение экскурсий в комнате-музее  Боевой Славы имени Я.Ф. Павлова,  посвященных Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов
	12 апреля –         8 мая
	МАУ «МЦ «Юность» им.Н.И.Филина»
	директор МАУ «МЦ «Юность» им.Н.И.Филина»

	17.
	Изготовление стенгазеты и сувениров в дом престарелых и ветеранам Великой Отечественной войны»
	12 апреля
	МАОУ «СШ №7 д.Ивантеево»
	директор МАОУ «СШ №7 д.Ивантеево»

	18.
	Организация и проведение районных акций «Лес Победы», «Сад памяти»,  «Стена Памяти», «Письмо Победы», «Подвези ветерана», «С добрым утром, ветеран!»
	15 апреля – 9 мая
	Летний сад, Аллея ветеранов, общеобразовательные учреждения,  улицы города
	директор МАУ «МЦ «Юность» им.Н.И.Филина»

	19.
	Конкурс рисунков и плакатов «В сердце каждого»
	19 апреля-7 мая
	МАОУ «СШ №7 д.Ивантеево»
	директор МАОУ «СШ №7 д.Ивантеево»

	20.
	Праздничное мероприятие «Песни памяти»
(онлайн)
	26 апреля-7 мая
	МАОУ «СШ №7 д.Ивантеево»
	директор МАОУ «СШ №7 д.Ивантеево»

	21.
	Просмотр презентаций «9 Мая», «Никто не забыт и ничто не забыто»
	26-30 апреля
	МАОУ «СШ №4 с.Яжелбицы» ДО «Берёзка»
	директор МАОУ «СШ №4 с.Яжелбицы»

	22.
	Оформление классных уголков «Я помню, я горжусь…»
	до 29 апреля
	МАОУ «СШ №1 им. М.Аверина»
	директор МАОУ «СШ №1 им. М.Аверина»

	23.
	Конкурс рисунков «Праздник великой Победы»
	с 1-10 мая
	МАОУ «СШ №1 им. М.Аверина» ДО «Светлячок»
	директор МАОУ «СШ №1 им. М.Аверина»

	24.
	Тематический час «Художники о Великой Отечественной войне»для обучающихся «Изостудии»
	3-5 мая
	МАУДО Центр «Пульс» г. Валдай»
	директор МАУДО «Центр «Пульс» г.Валдай»

	25.
	Мастер-класс по изготовлению фронтового письма-треугольника
	3-7 мая
	МАУДО Центр «Пульс» г. Валдай»
	директор МАУДО «Центр «Пульс» г.Валдай»

	26.
	Тематический час «Герои земли Новгородской»
	3-7 мая
	МАУДО Центр «Пульс» г. Валдай, МАОУ «СШ № 4» с.Яжелбицы
	директор МАУДО «Центр «Пульс» г.Валдай»

	27.
	Информационный час в социальной группе ВКонтакте «Я помню – я горжусь» (онлайн)
	3 мая
	группа в ВКонтакте МАУДО Центр «Пульс» г. Валдай»
	директор МАУДО «Центр «Пульс» г.Валдай»

	28.
	Конкурс видеороликов среди 5-10 классов «Я помню, я горжусь!»
	до 4 мая, трансляция 7 мая
	МАОУ «СШ №1 им. М.Аверина»
	директор МАОУ «СШ №1 им. М.Аверина»

	29.
	Выставка-реквием «Есть в памяти мгновения войны»
	4 мая
	Детский филиал Библиотеки
	директор МБУК Библиотека

	30.

	Историко-патриотический час «Нам дороги эти позабыть нельзя»
	4 мая
	Межпоселенческая библиотека, для учебных заведений города
	директор МБУК Библиотека

	31.
	Операция «Открытка ветерану»
	до 5 мая
	МАОУ «СШ №1 им. М.Аверина»
	директор МАОУ «СШ №1 им. М.Аверина»

	32.
	Конкурс чтецов «Никто не забыт, ничто не забыто»
	5 мая
	МАОУ «СШ №7 д.Ивантеево»
	директор МАОУ «СШ №7 д.Ивантеево»

	33.
	Праздничный вечер «Голоса войны. Великой Победе посвящается»
	5 мая
	Межпоселенческая библиотека
	директор МБУК Библиотека

	34.
	Конкурс патриотической песни «Великой Победе посвящается» 1-11 классы
	5-6 мая
	МАОУ «СШ №4 с.Яжелбицы», филиал д. Любница, филиал д. Семеновщина
	директор МАОУ «СШ №4 с.Яжелбицы»

	35.
	Конкурс – смотр строя и песни (5-7 классы, 8-10 классы)
	6-7 мая
	МАОУ «СШ №1 им. М.Аверина»
	директор МАОУ «СШ №1 им. М.Аверина»

	36.
	Праздничный утренник «День Победы»
	6 мая
	МАОУ «СШ №1 им. М.Аверина» ДО «Светлячок»
	директор МАОУ «СШ №1 им. М.Аверина»

	37.
	Участие в Международной акции «Читаем детям о войне»
	6 мая
	Межпоселенческая библиотека, Любницкий, Детский, Дворецкий, Рощинский филиалы Библиотеки
	директор МБУК Библиотека

	38.
	Презентация для старшего школьного возраста «Они сражались за Родину»
	6 мая
	Яжелбицкий филиал Библиотеки
	директор МБУК Библиотека

	39.
	Акция «Окна Победы»
	до 7 мая
	МАОУ «СШ №1 им. М.Аверина», МАОУ «СШ №2 г.Валдай», МАОУ «Гимназия» г.Валдай, МАОУ «СШ №4 с.Яжелбицы», МАОУ «СШ № 7 д. Ивантеево», МАУДО «Центр «Пульс» г.Валдай», МАУ «МЦ «Юность» им.Н.И.Филина»
	руководители образовательных учреждений, директор МАУ «МЦ «Юность» им.Н.И.Филина»

	40.
	Информационные минуты истории «Войны священные страницы»
	7 мая
	МАУДО Центр «Пульс» г. Валдай
	директор МАУДО «Центр «Пульс» г.Валдай»

	41.
	Исторический час «Мы помним ваши имена» о героях земляках
	7 мая
	Яжелбицкий филиал Библиотеки
	директор МБУК Библиотека

	42.
	Межрайонная выставка – конкурс детского творчества «Александр Невский – слава Русской земли»
	7 мая
	г.Валдай, Валдайский Дом народного творчества
	директор МБУК ДНТ

	43.
	Праздничный концерт «Победный май» (в зависимости от проведения митинга)
	7 мая
	с. Зимогорье
	директор МБУК ВЦКС

	44.
	Праздничный концерт
«Чтобы помнили»
	7 мая
	Концертный зал Ивантеевского СДК
	директор МБУК ВЦКС

	45.
	Военно-историческая квест-игра
«Ни шагу назад!»
	6-7 мая
	Зимогорский СДК
	директор МБУК ВЦКС

	46.
	«Помнит сердце, не забудет никогда» - концерт для ветеранов войны и работников тыла, посвященный Дню Победы
	8 мая
	Ивантеевский СДК
	директор МБУК ВЦКС

	47.
	Перезахоронения останков солдат
	8 мая
	д.Язвищи
	директор МБУК ВЦКС

	48.
	Возложение цветов
	8 мая
	п.Короцко
	директор МБУК ВЦКС

	49.
	Конкурс рисунков «Разноцветная Победа»
	8 мая
	Яжелбицкий филиал Библиотеки
	директор МБУК Библиотека

	50.
	Торжественное захоронение останков воинов, павших в боях в годы Великой Отечественной войны, поднятых поисковыми отрядами
	8 мая
	д. Язвищи, Семеновщинское сельское поселение
	комитет образования, МАУ МЦ «Юность», поисковые отряды, Администрация Семеновщинского сельского поселения (по согласованию)

	51.
	Праздничный концерт совместно с СДК «Мы гордимся вами, солдаты Победы»
	8 мая
	СДК д.Ивантеево
	директор МАОУ «СШ №7 д.Ивантеево»

	52.
	Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны с праздником Победы
	8-9 мая
	по месту жительства ветерана
	директор МАУ «МЦ «Юность» им.Н.И.Филина»

	53.
	Организация и проведение шествия участников Всероссийской акции «Бессмертный полк» и акции в офлайн и онлайн-форматах
	9 мая

	директор МАУ «МЦ «Юность» им.Н.И.Филина»

	54.
	Передвижная выставка экспонатов комнаты-музея  Боевой Славы имени Я.Ф. Павлова
	9 мая
	Поляна сказок
	директор МАУ «МЦ «Юность» им.Н.И.Филина»

	55.
	Поздравление ветерана Великой Отечественной войны Сидоренко Николая Петровича с днем рождения
	9 мая
	по месту жительства ветерана
	директор МАУ «МЦ «Юность» им.Н.И.Филина»

	56.
	Литературно-музыкальная композиция у памятника Неизвестному Солдату с возложением цветов
	9 мая
	дошкольные отделения МАОУ «СШ № 4 с.Яжелбицы»
	директор МАОУ «СШ №4 с.Яжелбицы»

	57.
	Митинг – реквием на братском захоронении
«Равнение на Победу!»,
Шествие Бессмертного полка
	9 мая
	Дворецкий, Любницкий, Заборовский, Едровский,Рощинский, Семеновщинский, Лутовенский Шуйский филиалы МБУК Библиотека, МБУК ВЦКС
	директор МБУК Библиотека, Директор МБУК ВЦКС

	58.
	Праздничный концерт
ко Дню Победы «Память вечно жива!»
	9 мая
	Яжелбицкий СДК
	директор МБУК ВЦКС

	59.
	Митинг, посвященный 76-ой годовщине  победы в ВОВ

	9 мая
	площадка перед зданием Администрации
	директор МБУК ВЦКС

	60.
	Митинг, посвященный 76-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	9 мая
	г. Валдай, Братское захоронение
	директор МБУК ВЦКС

	61.
	Классные часы «900 дней блокады» с участием Гавриловой З.В., детей войны, ветеранов Великой Отечественной войны
	апрель-май
	МАОУ «СШ №1 им. М.Аверина»
	директор МАОУ «СШ №1 им. М.Аверина»

	62.
	Общешкольный конкурс видеороликов
«Поздравь ветерана» (онлайн или офлайн)
	апрель
	МАОУ «СШ №2 г.Валдай»
	директор «МАОУ «СШ №2 г.Валдай»

	63.
	Проведение классных часов «Никто не забыт, ничто не забыто»
	апрель-май
	МАОУ «СШ №2 г.Валдай»
	директор «МАОУ «СШ №2 г.Валдай»

	64.
	Занятие по познавательному развитию в старшей группе «Этих дней не смолкнет слава»
	май
	дошкольные отделения МАОУ «СШ №2 г.Валдай»
	директор «МАОУ «СШ №2 г.Валдай»

	65.
	Военно-спортивная игра в подготовительной и логопедической группах «Будем в Армии служить»
	май
	дошкольные отделения МАОУ «СШ №2 г.Валдай»
	директор «МАОУ «СШ №2 г.Валдай»

	66.
	Экскурсия к Вечному огню на площади Свободы
	май
	дошкольные отделения МАОУ «СШ №2 г.Валдай»
	директор «МАОУ «СШ №2 г.Валдай»

	67.
	Педагогическо-родительский проект в подготовительной к школе группе «Помним, гордимся!» (онлайн)
	май
	дошкольные отделения МАОУ «СШ №2 г.Валдай»
	директор «МАОУ «СШ №2 г.Валдай»

	68.
	Конкурс среди дошкольных отделений на лучшую открытку и рисунок к празднованию 76-й годовщине Победы
	май
	дошкольные отделения МАОУ «СШ №2 г.Валдай»
	директор «МАОУ «СШ №2 г.Валдай»

	69.
	Конкурс чтецов «Эти тревожные времена мы не забудем никогда» (средняя, старшая, подготовительная, логопедическая группы)
	май
	дошкольные отделения МАОУ «СШ №2 г.Валдай»
	директор «МАОУ «СШ №2 г.Валдай»

	70.
	«Литературная гостиная»
	май
	дошкольные отделения МАОУ «СШ №2 г.Валдай»
	директор «МАОУ «СШ №2 г.Валдай»

	71.
	Музыкально-литературная композиция, посвящённая76-ойгодовщинеПобеды в ВеликойОтечественной войне
«Пусть всегда будет солнце!» (просмотр фильмов о войне, чтение стихов, слушание военных песен)
	май
	дошкольные отделения МАОУ «СШ №2 г.Валдай»
	директор «МАОУ «СШ №2 г.Валдай»

	72.
	Акция «Георгиевскаяленточка»
	май
	филиалы Библиотеки
	директор МБУК Библиотека

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]